

خیلواکی



استقلال

[www.esteqlaal.net](http://www.esteqlaal.net)

پنجشنبه ۰۹ جنوری ۲۰۲۰

انارگل خوستی

## تأسف به حال یکعده

امروز مضمونی خیلی ها جالب و پر محتوا از نویسنده مجرب وبسایت استقلال - خیلواکی تحت عنوان:

**" تا فرد سخن نگفته باشد، عیب و هنرش نهفته باشد"**

توجه من را جلب نمود، مضمون فوق، بسیار عالی و مستدل در مورد گفت و گوی به اصطلاح سه خبرنگار بود. مضمون فوق الذکر را با دقت تمام خواندم و به حال وطن عزیز ما افسوس خوردم. نویسنده مضمون به بسیار حوصله مندی گفت و گوی آن ها را تحلیل و تفسیر نموده است.

من برای معلومات مزید و به هزار زحمت کلیپ این سه نفر را در یوتیوب پیدا نموده و آن را از سر تا به آخر دیدم و شنیدم و به حال خودم، وطنم و وطندارانم افسوس نمودم.

من این سه نفر را نمی شناسم چون شاید در خارج از وطن خبرنگار باشند، یکی شان بنام فرید یونس که خود را محقق معرفی کرد، از شروع تا به اخیر دور از همه آداب یک فردیکه در تحقیق و جست و جوی علم باشد از چوکات ادب خارج شد، و شخص مخاطب خود را مورد فحش و دشنام قرار داد.

این شخص از افغان بودن خود انکار، و خود را یک مسلمان امریکایی قلم داد نمود، سوالم از این مسلمان امریکایی این است که اگر در امریکا تولد نشده است، پس با کدام ملیت داخل خاک امریکا شده است؟  
معلومات از ملیت افغان برای اقامت در امریکا مستفید شده است!

و یا اینکه از پدر و مادر امریکایی به دنیا آمده است؟

در صورتیکه جواب مثبت باشد، پس وی به افغانستان و ملت افغان هیچ ارتباط نداشته و از انداختن فتنه در بین اقوام افغانستان جلوگیری نماید. (یک امریکائی مسلمان یا غیر مسلمان اجازه ندارد در مورد افغانستان نظریه پردازی کند.)

چیزی دیگری که در نزد وی قابل توجه است، استعمال کلمات ایرانی ست، معلوم است که این مسلمان امریکایی که اول زبان دری را به رسمیت نمی شناسد و تنها از فارسی حرف می زند، و چندین مرتبه اصطلاح سخیف "افغانستانی" را استعمال کرد، پس معلوم است که در جمله آنها نیست که به آیت الله های ایرانی خدمتگذاری می کنند.

فلذا پس از شنیدن گفتار این آقا، باید چنین استنباط شود که به حیث یک امریکایی نباید برایش اجازه داده شود که در مسائل افغانستان سهمگیری نماید و در بین اقوام شریف افغانستان، تفرقه اندازی نماید، چون خودش از افغان بودن خود منکر است.

جای تأسف در این است که این آقایانیکه در خارج از وطن برای شان القاب متنوع مانند محقق، استاد و... را به شاخی باد می کنند، تنها هیچ خدمتی برای بهبود جامعه نکرده اند، بلکه یگانه کار شان اتهام وارد نمودن به همدیگر و تخریب افغانستان است.

از بین همین سه نفر یکی در این اواخر به افغانستان سفر نموده است، بجای اینکه وی را به باد ملامت بگیرند، دیگران شان نیز بیایند و از نزدیک احوال ما را و وطن را ملاحظه کنند و با بیست سال حضور امریکا و متحدانش و یک دولت پوشالی که به غیر از فساد، دزدی، قاچاق و... هیچ کاری برای احیا و آبادی وطن نکردند مقایسه نمایند، بعداً حرف بزنند.

آقای محقق امریکایی که معلوم است از دوران حضور امریکا و دولت قبلی به طریقی مستفید گردیده است، می فرماید که هر کس که از طالبان دفاع می کند طالب است و خائن.

من برای این آقای امریکایی می گویم که همین طالبان بودند که با بیست سال جنگ و دادن صد هزار قربانی، امریکا و متحدانش را مجبور ساختند که به میز مذاکره حاضر شوند و به همین ترتیب وطن را آزاد ساخته و از تجزیه حتمی آن جلوگیری نمودند، عملی که افرادی مانند فرید یونس هر دو پا را جهت تحقق آن لچ نموده و میگویند که حتی خود را "رئیس جمهور در تبعید" عنوان نموده و اکنون منکر آن است.

فلها آقاي يونس كه در غنډي خير نشسته است، لطف نموده براي وطن خود كه امريكا است كار كند و از تفرقه انداختن بين اقوام افغانستان كه همه برادر وار بين خود زندگي مي كنند پرهيزد.